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Förslag till beslut 

1. Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
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Sammanfattning 

Motionen tar upp ett antal åtgärder för att genomföra en hårdare granskning av 

ekonomi och kvalitet av privat driven verksamhet finansierad av kommunen. 

Förvaltningen bedömer att de kontroller som idag görs av kvalitet är fullt 

tillräckliga. Om företagens ekonomi ytterligare ska granskas krävs både 

styrdokument och ökad kompetens. Förvaltningen anser att staden har ett 

övergripande ansvar för att informera brukare om olika verksamheters resultat 

oavsett driftform. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen. Information enligt MBL 

genomförs med de fackliga organisationerna 2008-04-15. Remisstiden är till 30 

april 2008.  

 

Bakgrund 

Ann-Margarethe Livh (v) mfl har skrivit en motion till kommunfullmäktige om 

hårdare granskning av ekonomi och kvalitet av privat driven verksamhet 

finansierad av kommunen. 

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige ska besluta att uppdra åt staden att: 

1. Snarast utreda hur en stadsövergripande modell för inre och yttre tillsyn 

samt förebyggande tillsyn kan organiseras för att få en skärpt granskning 

av kvalitet och ekonomi i all privat driven verksamhet finansierad av 

kommunen. 

2. Uppdatera styrdokumenten så att även granskning av ekonomiska 

förhållanden ingår samt att oannonserad uppföljning ska användas i ökad 

utsträckning. 

3. Ålägga privat driven verksamhet som finansieras med kommunala medel 

att informera sina brukare om alla granskningsresultat som rör 

verksamheten. 

4. Årligen utvärdera effekter privatiseringen av stadens verksamheter för 

möjligheten att upprätthålla en beställarkompetens samt effekter på 

brukarnas möjlighet att välja kommunal verksamhet inom sin stadsdel. 

 

 

Förvaltningens förslag 

Motionärerna tar upp brister som de anser finns inom främst utbildnings-

förvaltningen och de tekniska förvaltningarnas ansvarsområde. Förvaltningens 

förslag i detta remissvar utgår endast från de delar som berör stadsdels-

förvaltningen. Som motionärerna påpekar så utför stadsdelsförvaltningen 

inspektioner inom samtliga de verksamheter som förvaltningen har upphandlat. 

Förvaltningen vill poängtera att oanmälda besök görs redan idag. Det gäller även 

verksamheter som har upphandlats centralt men där uppföljningsansvaret lagts på 

stadsdelsförvaltningen där verksamheten bedrivs. 

 

Om förvaltningen i uppföljningsansvaret även ska granska företagets ekonomiska 

förhållande är ett centralt styrdokument av största vikt. Att göra en regelbunden 

granskning av ekonomin i företagen ställer även krav på en annan kompetens än 

den som idag finns på förvaltningen.  
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Angående motionens förslag 3 så anser förvaltningen att staden bör publicera 

samtliga verksamheters olika resultat oavsett driftform, antingen via hemsidan 

eller i tryckt form av biståndsenheterna. Att säga vad varje enskild entreprenad ska 

informera om anser inte förvaltningen kan kontrolleras. Varje företag måste själv 

få bedöma sin egen marknadsföring. Däremot är det viktigt att staden som har 

uppföljningsansvar informerar brukarna om de olika resultat som kommer fram. 

 

Angående motionens förslag 4 att årligen utvärdera privatiseringens effekter 

bedömer inte förvaltningen är möjligt. Den modell staden har valt med kundval 

inom vissa områden och upphandling av driften för anslagsfinansierade 

verksamheter bedömer inte förvaltningen kan utvärderas för än efter några år. 

Förvaltningen har redan sedan flera år en beställar-utförarmodell inom flera 

verksamheter.  Förvaltningens bedömning att förvaltningens beställarkompetens är 

högre inom områden där det idag finns många aktörer. Inom områden som inte 

varit utsatt för konkurrens pågår både en utveckling för att bredda marknaden och 

som en del i det utvecklas även förvaltningens beställarkompetens. 

 

Avslutningsvis vill förvaltningen betona vikten av att bedriva en aktiv avtalsvård. 

Det innebär att se till att ingångna avtal följs men även att ha en aktiv relation till 

entreprenören. Relationen är på ett sätt kontrollerande men det är även viktigt att 

den främjar ett samarbete och en positiv verksamhetsutveckling. 

 

Bilagor 

Motionen 


